
2017 metai BIRŽELIS 
 

ATEITIS 
 
Plumpa, Petras. Gyvenimo kelio ženklai / Petras Plumpa. - Portr.. - B. d. // Ateitis. - ISSN 1392-9518. - 2017, Nr. 4, 
p. 16-23. 
Straipsnio autorius – kraštietis 
 
INDRAJA 
 
Rimša, Edmundas. Užpalių herbas / Edmundas Rimša // Indraja. - ISSN 2029-9753. - 2017, Nr. 1 (kovas), p. 56-57. 
Kraštietis apie Užpalių miesto herbą, miesto ir herbo atsiradimą. 
 
KRANTAI 
 
Bučiūtė, Diana. Džiaugsmas dovanot : inmemoriam. Aldona Baliulienė (1937-2017) / Diana Bučiūtė. - Portr. // 
Krantai. - ISSN 0235-6384. - 2017, Nr. 1, p. 71-73. 
Kraštietė vertėjos, redaktorės A. Baliulienės atminimui. 
 
LIETUVOS RYTAS 
 
Atmestos pretenzijos. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 2017, birž. 6, p. 11. 
Panevėžio apygardos teismas atmetė bendrovės "EastCapitalBalticFund", valdančios beveik 5 procentus "Rokiškio 
sūrio" akcijų, ieškinį "Rokiškio sūrio" direktoriui Antanui Trumpai. 
Įmonės "Rokiškio pienas" gamintojai išgvildeno vertingo produkto paslaptis. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-
2351. - 2017, birž. 3, p. 5. 
 
NAUJOJI ROMUVA 
 
Letukytė, Neda. Katė Mėnuly: *eilėraštis+ / NedaLetukytė. - Portr. // Naujoji Romuva. - ISSN 1392-043X. - 2017, Nr. 
2, p. 77. 
Turinys: Pasaulio sukūrimas; Edenas; Arka; Klajonė; Dekalogas; Liturgiae; Išpažintis; Sutikimas 
 
PANEVĖŽIO KRAŠTAS 
 
Rušėnienė, Lina. Meras - vagis juokavo provincijos lygiu / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 
2424-5100. - 2017, birž. 3, p. 3. 
 
Rokiškio rajono merui Antanui Vagoniui suvaidinus vagį viename iš rajono laikraščių reklaminiame klipe, opozicija 
įtaria jį pažeidus etiką bei privačių ir viešųjų interesų konfliktą. 
Krasauskas, Darius. "Rokiškio sūrio" byla - A.Trumpos naudai. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 2424-5100. - 
2017, birž. 6, p. 2, 4. 
 
Panevėžio apygardos teismas atmetė bendrovės "EastCapitalBalticFund", valdančios beveik 5 procentus "Rokiškio 
sūrio" akcijų, ieškinį "Rokiškio sūrio" direktoriui Antanui Trumpai. 
Rušėnienė, Lina. "Širdyse" išvysime tarybos narių veidus? / Lina Rušėnienė // Panevėžio kraštas. - ISSN 2424-5100. 
- 2017, birž. 13, p. 5. 
 
Liepos mėnesį Pasvalyje vyks vaidybinio filmo "Širdys" filmavimai, filmo režisierius - Rokiškyje Jaunimo teatrui 
vadovavęs Justinas Krisiūnas. 
Kudirkienė, Gailutė. Ligoninė - mirties gamykla? / Gailutė Kudirkienė. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 2424-
5100. - 2017, birž. 13, p. 1, 3. 
 



Apie Rokiškio medikų darbo metodus - po operacijos be priežiūros palikta garbaus amžiaus Marija Grigienė iškrito 
iš lovos, patyrė traumas, pusantros paros Rokiškio medikai į šiuos lūžius nekreipė dėmesio, galūnių net nesudėjo į 
įtvarus, o kai jau buvo visiškai blogai, atvežė į Panevėžį. 
Rušėnienė, Lina. Brokas prašosi bylos / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 2424-5100. - 2017, 
birž. 20, p. 1-2. 
 
Rokiškio rajono savivaldybės Antikorupcijos komisija nusprendė kreiptis į Panevėžio apskrities prokuratūrą dėl 
galimo viešojo intereso pažeidimo įrengiant ir eksploatuojant ledo aikštelę. 
Krasauskas, Darius. Ligoninė ir policija - be jokio ryšio / Darius Krasauskas // Panevėžio kraštas. - ISSN 2424-5100. - 
2017, birž. 20, p. 3. 
 
Dingusios ir atsiradusios ligoninėje Rokiškio rajono Kazliškio seniūnijos gyventojos paieška atskleidė specialiųjų 
tarnybų nesusikalbėjimą. 
Rušėnienė, Lina. Vagį vaidinantis meras - daugumai gražu / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio kraštas. - ISSN 
2424-5100. - 2017, birž. 22, p. 2. 
 
Rokiškio rajono tarybos narys, tarybos Etikos komisijai vadovaujantis konservatorius Andrius Burnickas, 
pasirodžius reklaminiam filmukui, kuriame nusifilmavo meras socialdemokratas Antanas Vagonis, parašė 
paklausimą Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai, ar meras nepažeidė viešųjų ir privačių interesų. 
Kavoliūnas, Laimutis. Sutramdžiusi štangą aštuonmetė pasipuošė medaliu / Laimis Kavoliūnas // Panevėžio 
kraštas. - ISSN 2424-5100. - 2017, birž. 26, p. 4. 
 
Lietuvos jaunių sporto žaidynių sunkiosios atletikos varžybose Klaipėdoje puikius rezultatus parodė trenerio J. 
Aleksiejaus auklėtiniai rokiškėnai G. Pivoriūnaitė, A. Jasaitis ir kiti. 
 
SENVAGĖ 
 
Keliuotis, Juozas. Panevėžio dailės teatras: penkerių metų sukakčiai paminėti / J. Keliuotis. - Iliustr. // Senvagė. - 
ISSN 2345-0622. - 2017, Nr. 1, p. 45-47. 
 
Straipsnio, spausdinto "Kūryba" 1944, Nr. 1, faksimilė; su Juozo Brazausko prierašu "Apie Juozą Keliuotį"; su 
įžanga "Juozui Miltiniui - 110". 
 
TARP KNYGŲ 
 
Vilkickienė, Daiva. Poezijos Antaninės / Daiva Vilkickienė. - Iliustr. // Tarp knygų. - ISSN 0868-8826. - 2017, Nr. 6, p. 
41. 
 
Apie Rokiškio viešosios bibliotekos ir Kriaunų filialo surengtas "Poezijos Antanines", skirtas kraštiečiams poetams 
A. Strazdui ir A. Vienažindžiui atminti. 
 
TREMTINYS 
 
Augutis, Liudvikas. Kelionė iš Vilniaus į Rokiškį ir iš Rokiškio iki Baikalo / Liudvikas Augutis. - Iliustr. // Tremtinys. - 
ISSN 2029-509X. - 2017, birž. 9, p. 4, 6. 
 
Rokiškėno J. Augučio gyvenimo sovietų okupuotoje Lietuvoje ir tremtyje istorija. 
 
Striškienė, Ona. LLKĮS sąskrydis Obeliuose / Ona Striškienė. - Iliustr. // Tremtinys. - ISSN 2029-509X. - 2017, birž. 9, 
p. 8. 
 
Apie Obelių laisvės kovų ir istorijos muziejuje įvykusį septintąjį Lietuvos laisvės kovos įamžintojų sąjūdžio sąskrydį 
"Atiduok Tėvynei, ką privalai". 
 



Kaminskienė, Audronė. Įamžintas kunigo Vlado Mirono atminimas / Audronė Kaminskienė. - Iliustr. // Tremtinys. - 
ISSN 2029-509X. - 2017, birž. 23, p. 5. 
 
Apie Kaune, Laisvės alėjoje, prie 51 numeriu pažymėto namo vykusią atminimo lentos, skirtos Lietuvos 
nepriklausomybės akto signatarui, III Seimo nariui, Vyriausiajam Lietuvos kariuomenės kapelionui, ministrui 
pirmininkui, visuomenės veikėjui V. Mironui atidengimo ir pašventinimo ceremoniją. 
 
VEIDAS 
 
Sirotka, Adolfas. Masonai: trys šimtai Joninių / Adolfas Sirotka. - Iliustr. // Veidas. - ISSN 1392-5156. - 2017, birž. 
21, p. 36-40. 
 
Minimas vienas žymiausių masonų lietuvių veikėjų kraštietis M. Riomeris. 
 
VORUTA 
 
Jencius, Viktoras. Kuris kunigaikščių Krošinskių herbas turėjo būti Rokiškio miesto herbe? / Viktoras Jencius-
Butautas. - Iliustr. - Bibliogr. išnašose // Voruta. - ISSN 1392-0677. - 2017, birž. 17, p. 5. 
 
KITUOSE LEIDINIUOSE 
 
Garsūs Lietuvos žydai / *Aušra Pačkauskienė, Vytautas Toleikis+. – 
 
Vilnius: Europos namai, 2008 
 
Jakovas Smuškevičius 1902-1941. - Portr. // Garsūs Lietuvos žydai. - Vilnius: Europos namai, 2008. - P. 95. 
 
Gimė 1902 04 01 (14) Rokiškyje, sušaudytas 1941 12 28 Barbyševe netoli Samaros. SSRS karo aviacijos 
 
vadas, aviacijos generolas leitenantas, du kartus SSRS didvyris. 
 
DžoSlovo 1926-1995. - Portr. // Garsūs Lietuvos žydai. - Vilnius: Europos namai, 2008. - P. 94. 
 
Gimė 1926 Obeliuose, 1935 su šeima išvyko į PAR, apsigyveno Johanesburge. Visuomenės ir politikos veikėjas, N. 
Mandelos bendražygis. 
 
Peradresuota = Readdressed: lietuvių ir litvakų tapyba Lietuvos išeivijos dailės fondo kolekcijoje / *sudarytoja ir 
tekstų autorė Rasa Andriušytė-Žukienė+. - [Vilnius], [2016]- D. 1. 
 
Veščiūnas, Albertas 
 
Peizažas/Landscape: *tapyba; reprodukcija+ / Albertas Veščiūnas. - Iliustr // Peradresuota. - [Vilnius]: Lewben Art 
Foundation: Lietuvos išeivijos dailės fondas, *2016+-. - [D.] 1, P. 52. 
 
Gimė 1921 07 31 Pandėlyje, mirė 1976 03 15 Niujorke. Dailininkas tapytojas. 
 
Kiaulėnas, Petras 
 
Moterys pliaže/WomenontheBeach 1951;Vasia/Vasia; Natiurmortas/Stilllife, 1953: *tapyba; reprodukcijos+ / 
Petras Kiaulėnas. - Iliustr. // Peradresuota. - *Vilnius+: Lewben Art Foundation: Lietuvos išeivijos dailės fondas, 
[2016]-. - [D.] 1, P. 86-89. 
 
Kraštiečio dailininko darbai. 
 



Petras Kiaulėnas. - Iliustr. // Peradresuota. - *Vilnius+: Lewben Art Foundation: Lietuvos išeivijos dailės fondas, 
[2016]-. - [D.] 1, P. 236-237. 
 
Gimė 1909 01 10 Naniškiuose, mirė 1955 08 15 Niujorke. 
 
Albertas Veščiūnas. - Iliustr // Peradresuota. - *Vilnius+: Lewben Art Foundation: Lietuvos išeivijos dailės fondas, 
[2016]-. - [D.] 1, P. 276. 
 
Gimė 1921 07 31 Pandėlyje, mirė 1976 03 15 Niujorke. Dailininkas tapytojas. 


